
Torsdag den 19. februar 2009 (B 72) 3747 

Jeg kan på baggrund af de faldne bemærknin- 
ger meddele, at Venstre ikke kan støtte det frem- 
satte beslutningsforslag. 

Kl. 18:41 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Der er nogle korte bemærkninger, og den 
første er fra fru Yildiz Akdogan. 

Kl. 18:41 
Yildiz Akdogan (S): 
Ordføreren henviste til rapporten »Et andet liv«. 
Jeg vil egentlig gerne læse et citat op fra tidligere 
socialminister, nuværende fødevareminister, 
Eva Kjer Hansen, hvor hun siger følgende: 

»»Et andet liv« er mit konkrete bud på, hvor- 
dan vi kan skubbe en indsats i gang. En indsats, 
der bygger på medinddragelse, muligheder og 
dialog med den prostituerede ... Jeg ønsker at 
give de prostituerede mulighed for at træffe 
nogle valg, som kan give dem et bedre liv ... 
Med denne plans konkrete forslag sættes der 
handling bag ordene.« 

Det her er blevet sagt af den tidligere social- 
minister i april 2005. Siden hen er der ifølge Ser- 
vicestyrelséns hjemmeside kommet en anden ' 
rapport med tal, der viser, at andelen af prostitu- 
erede er øget med 1.000. Så vil jeg egentlig gerne 
høre ordføreren: Når ordføreren blankt afviser 
det her, mener ordføreren så, at der er kommet 
handling bag ordene, når andelen af prostituere- 
de er øget med 1.000? 

Kl. 18:42 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 18:42 
Sophie Løhde (V): 
Jeg anerkender ikke ordførerens tilgang med, at 
der skulle være en forøgelse på 1.000 prostitue- 
rede i Danmark. Det bliver jeg nødt til at slå fast 
indledningsvis. ; 

På spørgsmålet om, hvorvidt der er sket en 
udvikling i Danmark, må jeg sige: Ja, vi har taget 
en masse vigtige skridt, og det er også det, vi 
skal fortsætte med at gøre i fremtiden. Man kan 
sige, at med handlingsplanen og faktisk også 
den første plan, som blev lanceret af regeringen i 
2002, »Det fælles ansvar«, var det jo egentlig før- 
ste gang, der kom et virkelig bredt politisk fokus 
på spørgsmålet om prostitution i Danmark. 

Men det er ikke det samme, som at vi er et. 
mål, og at vi ikke skal gøre mere. Det mener jeg 
bestemt, men jeg kunne også vælge at sætte fö- 
kus på de bedre regler, der er kommet, for efter- 
givelse af gæld i forhold til eksempelvis prosti- 
tuerede, og sådan kunne man fortsætte,med at 

nævne kompetencecenteret osv. Der er kommet 
en masse initiativer> som viser, at vi er på vej i ;  
den rigtige retning; men vi er bestemt ikke i mål 
endnu. 

홢 Kl. 18:43 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Yildiz Akdogan for endnu en 
kort bemærkning. 

, % Kl. 18:43 < 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak. Jeg vil korrigere mig selv og sige, at det er 
næsten 1.000, og jeg vil gerne henvise til nogle 
tal, som er taget fra ministeriets hjemmeside. I 
»Et andet liv« står der, at det skønnes, at mini- 
mum 3.750 personer prostituerer sig i Danmark. 
Det er fra »Et andet liv«. 

I en bog, »Prostitution i Danmark«, som :olii- 
tales på Servicestyrelsens hjemmeside, står der, 
at det vurderes, at der pr. august'2006 var mini- 
mum 4.732 kvinder, så der må være sket en stig- 
ning, medmindre jeg ikke kan finde ud af at reg- 
ne. Det er det ene. 

Det andet er, at der i den samme bog om pro- 
stitution i Danmark faktisk står, at prostituerede 
er borgere med rettigheder. Hvis vi skal tage det 
for givet, hvilket ministeren vel i øvrigt går ind 
for, at det er borgere med rettigheder, så er 
spørgsmålet til ordføreren: Hvilke rettigheder 
skal de her borgere have, og hvordan skal vi 
hjælpe dem, hvis vi hele tiden skal tænke på, a t  
der riu ikke er noget bevis for, at exitpakken vir- 
ker, og at vi i øvrigt ikke skal legitimere socialt 
bedrageri? Hvis det er borgere, ganske alminde- 
lige borgere, som er sat i en meget, meget speciel 
beklemt situation -  ordføreren var selv inde på 
det -  psykisk, fysisk, økonomisk, hvad skal der 
så gøres? ; : 홢 

Kl. 18:45 
Den fg, formand (Jens Vibjerg): 
Tak, taletiden er godt og vel udløbet. Så er det 
ordføreren. 

. , . Kl. 18:45 
Sophie Løhde (V): 
Ja, statistikker. Hvad var det Winston Churchill 
plejede at sige: Jeg stoler kun på de statistikker, 
jeg selv har været med til at manipulere. Altså, 
der findes altid statistikker, som kan vise det : 
ene, det andet og det tredje, alt efter hvordan 
man læser det. 

Det interessante for mig er ikke, hvorvidt tal- 
let er det ene eller det andet. Det interessante for 
mig er, om vi som samfund har formået at gøre 
en langt bedre indsats for at sikre, at de prostitu- 
erede, som gerne vil ud af prostitution, også får 


